
【　一　般　会　計　等　】 【様式第1号】

（単位：百万円）

科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 119,020   固定負債 37,800

    有形固定資産 109,672     地方債 35,258

      事業用資産 34,902     長期未払金 -

        土地 15,857     退職手当引当金 2,542

        立木竹 -     損失補償等引当金 -

        建物 47,348     その他 -

        建物減価償却累計額 △ 29,392   流動負債 4,079

        工作物 1,284     １年内償還予定地方債 3,799

        工作物減価償却累計額 △ 316     未払金 -

        船舶 -     未払費用 -

        船舶減価償却累計額 -     前受金 -

        浮標等 -     前受収益 -

        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 280

        航空機 -     預り金 -

        航空機減価償却累計額 -     その他 -

        その他 - 負債合計 41,879

        その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

        建設仮勘定 121   固定資産等形成分 121,979

      インフラ資産 74,554   余剰分（不足分） △ 40,404

        土地 552

        建物 2,349

        建物減価償却累計額 △ 1,496

        工作物 196,523

        工作物減価償却累計額 △ 125,116

        その他 -

        その他減価償却累計額 -

        建設仮勘定 1,742

      物品 459

      物品減価償却累計額 △ 243

    無形固定資産 271

      ソフトウェア 271

      その他 -

    投資その他の資産 9,077

      投資及び出資金 4,109

        有価証券 -

        出資金 4,109

        その他 -

      投資損失引当金 -

      長期延滞債権 292

      長期貸付金 959

      基金 3,731

        減債基金 -

        その他 3,731

      その他 -

      徴収不能引当金 △ 14

  流動資産 4,434

    現金預金 1,400

    未収金 79

    短期貸付金 -

    基金 2,959

      財政調整基金 2,611

      減債基金 348

    棚卸資産 -

    その他 -

    徴収不能引当金 △ 4 純資産合計 81,575

資産合計 123,454 負債及び純資産合計 123,454

貸借対照表
令和５年３月３１日時点



【　一　般　会　計　等　】 【様式第2号】

（単位：百万円）

    その他 -

純行政コスト 36,387

    その他 -

  臨時利益 33

    資産売却益 33

    資産除売却損 8

    投資損失引当金繰入額 -

    損失補償等引当金繰入額 -

純経常行政コスト 36,388

  臨時損失 32

    災害復旧事業費 24

  経常収益 1,126

    使用料及び手数料 694

    その他 432

      社会保障給付 6,732

      他会計への繰出金 3,127

      その他 2

        その他 690

    移転費用 16,221

      補助金等 6,360

      その他の業務費用 871

        支払利息 168

        徴収不能引当金繰入額 13

        維持補修費 767

        減価償却費 5,056

        その他 10

        その他 1,128

      物件費等 14,177

        物件費 8,344

        職員給与費 4,387

        賞与等引当金繰入額 280

        退職手当引当金繰入額 450

  経常費用 37,514

    業務費用 21,293

      人件費 6,245

行政コスト計算書
令和５年３月３１日時点

科目名 金額



【　一　般　会　計　等　】 【様式第3号】

（単位：百万円）

科目名 合計 固定資産等形成分 余剰分(不足分)

前年度末純資産残高 81,273 122,587 △ 41,314

  純行政コスト（△） △ 36,387 △ 36,387

  財源 36,547 36,547

    税収等 24,896 24,896

    国県等補助金 11,651 11,651

  本年度差額 160 160

  固定資産等の変動（内部変動） △ 750 750

    有形固定資産等の増加 3,345 △ 3,345

    有形固定資産等の減少 △ 5,142 5,142

    貸付金・基金等の増加 4,636 △ 4,636

    貸付金・基金等の減少 △ 3,589 3,589

  資産評価差額 0 0

  無償所管換等 142 142

  その他 - - -

  本年度純資産変動額 302 △ 608 910

本年度末純資産残高 81,575 121,979 △ 40,404

純資産変動計算書
令和５年３月３１日時点



【　一　般　会　計　等　】 【様式第4号】

（単位：百万円）

32,451

16,230

6,261

9,126

167

676

16,221

6,360

6,733

3,126

2

36,602

24,894

10,599

679

430

24

24

-

24

4,151

7,885

3,345

4,421

118

1

-

4,624

1,028

3,489

1

106

-

△ 3,261

3,978

3,947

31

2,617

2,617

-

△ 1,361

△ 471

1,871

1,400

-

-

-

1,400

    地方債発行収入

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    その他の収入

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

      その他の支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

  業務支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

資金収支計算書
令和５年３月３１日時点

科目名

【業務活動収支】



【　全　体　会　計】 【様式第1号】

（単位：百万円）

科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 185,738   固定負債 83,619

    有形固定資産 178,625     地方債 57,552

      事業用資産 36,997     長期未払金 -

        土地 17,079     退職手当引当金 3,070

        立木竹 -     損失補償等引当金 -

        建物 50,581     その他 22,997

        建物減価償却累計額 △ 31,800   流動負債 7,992

        工作物 1,468     １年内償還予定地方債 6,090

        工作物減価償却累計額 △ 452     未払金 1,487

        船舶 -     未払費用 -

        船舶減価償却累計額 -     前受金 -

        浮標等 -     前受収益 -

        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 398

        航空機 -     預り金 13

        航空機減価償却累計額 -     その他 4

        その他 - 負債合計 91,611

        その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

        建設仮勘定 121   固定資産等形成分 188,897

      インフラ資産 135,689   余剰分（不足分） △ 84,657

        土地 3,884

        建物 5,811

        建物減価償却累計額 △ 3,282

        工作物 291,045

        工作物減価償却累計額 △ 164,538

        その他 -

        その他減価償却累計額 -

        建設仮勘定 2,769

      物品 18,611

      物品減価償却累計額 △ 12,672

    無形固定資産 279

      ソフトウェア 278

      その他 1

    投資その他の資産 6,833

      投資及び出資金 455

        有価証券 -

        出資金 455

        その他 -

      投資損失引当金 -

      長期延滞債権 376

      長期貸付金 875

      基金 5,148

        減債基金 -

        その他 5,148

      その他 4

      徴収不能引当金 △ 24

  流動資産 10,113

    現金預金 5,777

    未収金 1,185

    短期貸付金 -

    基金 3,159

      財政調整基金 2,811

      減債基金 348

    棚卸資産 28

    その他 0

    徴収不能引当金 △ 36 純資産合計 104,240

資産合計 195,851 負債及び純資産合計 195,851

貸借対照表
令和５年３月３１日時点



【　全　体　会　計】 【様式第2号】

（単位：百万円）

    その他 0

純行政コスト 52,633

    その他 63

  臨時利益 32

    資産売却益 32

    資産除売却損 8

    投資損失引当金繰入額 -                                             

    損失補償等引当金繰入額 -                                             

純経常行政コスト 52,571

  臨時損失 94

    災害復旧事業費 23

  経常収益 6,870

    使用料及び手数料 6,025

    その他 845

      社会保障給付 20,523

      他会計への繰出金 9

      その他 2

        その他 946

    移転費用 30,024

      補助金等 9,490

      その他の業務費用 1,573

        支払利息 595

        徴収不能引当金繰入額 32

        維持補修費 951

        減価償却費 7,595

        その他 87

        その他 1,230

      物件費等 19,667

        物件費 11,034

        職員給与費 6,064

        賞与等引当金繰入額 393

        退職手当引当金繰入額 490

  経常費用 59,441

    業務費用 29,417

      人件費 8,177

行政コスト計算書
令和５年３月３１日時点

科目名 金額



【　全　体　会　計】 【様式第3号】

（単位：百万円）

科目名 合計 固定資産等形成分 余剰分(不足分)

前年度末純資産残高 102,868 190,734 △ 87,866

  純行政コスト（△） △ 52,633 △ 52,633

  財源 53,289 53,289

    税収等 30,996 30,996

    国県等補助金 22,293 22,293

  本年度差額 656 656

  固定資産等の変動（内部変動） △ 5,872 5,872

    有形固定資産等の増加 4,342 △ 4,342

    有形固定資産等の減少 △ 7,610 7,610

    貸付金・基金等の増加 1,380 △ 1,380

    貸付金・基金等の減少 △ 3,984 3,984

  資産評価差額 0 0

  無償所管換等 167 167

  その他 549 3,868 △ 3,319

  本年度純資産変動額 1,372 △ 1,837 3,209

本年度末純資産残高 104,240 188,897 △ 84,657

純資産変動計算書
令和５年３月３１日時点



【　全　体　会　計】 【様式第4号】

（単位：百万円）

50,980

20,952

8,191

11,183

595

983

30,028

9,488

20,529

9

2

57,322

29,850

21,245

6,005

222

50

23

27

24

6,316

8,727

3,958

4,721

44                                    

1

3

5,048

1,304

3,579

△ 42

106

101

△ 3,679

6,417

6,409

8                                     

4,064

3,693

371

△ 2,353

284

5,493

5,777

-

-

-

5,777

    地方債発行収入

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    その他の収入

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

      その他の支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

  業務支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

資金収支計算書
令和５年３月３１日時点

科目名

【業務活動収支】



【　連　結　会　計】 【様式第1号】

（単位：百万円）

科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 188,777   固定負債 86,225

    有形固定資産 180,146     地方債 58,086

      事業用資産 38,149     長期未払金 -

        土地 17,529     退職手当引当金 4,163

        立木竹 -     損失補償等引当金 -

        建物 52,178     その他 23,976

        建物減価償却累計額 △ 32,886   流動負債 8,530

        工作物 1,479     １年内償還予定地方債 6,210

        工作物減価償却累計額 △ 461     未払金 1,740

        船舶 -     未払費用 -

        船舶減価償却累計額 -     前受金 2

        浮標等 -     前受収益 -

        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 473

        航空機 -     預り金 62

        航空機減価償却累計額 -     その他 43

        その他 215 負債合計 94,755

        その他減価償却累計額 △ 157 【純資産の部】

        建設仮勘定 252   固定資産等形成分 192,046

      インフラ資産 135,690   余剰分（不足分） △ 85,456

        土地 3,884

        建物 5,811

        建物減価償却累計額 △ 3,281

        工作物 291,045

        工作物減価償却累計額 △ 164,538

        その他 -

        その他減価償却累計額 -

        建設仮勘定 2,769

      物品 20,605

      物品減価償却累計額 △ 14,298

    無形固定資産 280

      ソフトウェア 278

      その他 2

    投資その他の資産 8,351

      投資及び出資金 576

        有価証券 120

        出資金 456

        その他 -

      投資損失引当金 -

      長期延滞債権 463

      長期貸付金 884

      基金 6,248

        減債基金 -

        その他 6,248

      その他 207

      徴収不能引当金 △ 27

  流動資産 12,568

    現金預金 6,831

    未収金 1,478

    短期貸付金 -

    基金 3,269

      財政調整基金 2,921

      減債基金 348

    棚卸資産 1,024

    その他 1

    徴収不能引当金 △ 35 純資産合計 106,590

資産合計 201,345 負債及び純資産合計 201,345

貸借対照表
令和５年３月３１日時点



【　連　結　会　計】 【様式第2号】

（単位：百万円）

行政コスト計算書
令和５年３月３１日時点

科目名 金額

  経常費用 71,371

    業務費用 32,562

      人件費 10,057

        職員給与費 7,819

        賞与等引当金繰入額 468

        退職手当引当金繰入額 457

        その他 1,313

      物件費等 20,594

        物件費 11,704

        維持補修費 997

        減価償却費 7,755

        その他 138

      その他の業務費用 1,911

        支払利息 600

        徴収不能引当金繰入額 34

        その他 1,277

    移転費用 38,809

      補助金等 18,293

      社会保障給付 20,492

      他会計への繰出金 9

      その他 15

  経常収益 7,932

    使用料及び手数料 7,145

    その他 787

純経常行政コスト 63,439

  臨時損失 95

    災害復旧事業費 24

    資産除売却損 8

    投資損失引当金繰入額 -                                             

    損失補償等引当金繰入額 -                                             

    その他 7

純行政コスト 63,495

    その他 63

  臨時利益 39

    資産売却益 32



【　連　結　会　計】 【様式第3号】

（単位：百万円）

科目名 合計 固定資産等形成分 余剰分(不足分)

前年度末純資産残高 105,269 193,934 △ 88,665

  純行政コスト（△） △ 63,495 △ 63,495

  財源 64,132 64,132

    税収等 36,394 36,394

    国県等補助金 27,738 27,738

  本年度差額 637 637

  固定資産等の変動（内部変動） △ 5,868 5,868

    有形固定資産等の増加 4,556 △ 4,556

    有形固定資産等の減少 △ 7,769 7,769

    貸付金・基金等の増加 1,536 △ 1,536

    貸付金・基金等の減少 △ 4,191 4,191

  資産評価差額 0 0

  無償所管換等 167 167

  比例連結割合変更に伴う差額 △ 33 △ 56 23

  その他 550 3,869 △ 3,319

  本年度純資産変動額 1,321 △ 1,888 3,209

本年度末純資産残高 106,590 192,046 △ 85,456

純資産変動計算書
令和５年３月３１日時点



【　連　結　会　計】 【様式第4号】

（単位：百万円）

62,781

23,968

10,118

11,937

600

1,313

38,813

18,291

20,498

9                                     

15

69,193

35,247

26,690

7,123

133

51

24

27

31

6,392

9,046

4,173

4,820

44                                   

6

3

5,198

1,305

3,723

△ 37

106

101

△ 3,848

6,536

6,528

8

4,215

3,844

371

△ 2,321

223

6,601

比例連結割合変更に伴う差額 4

6,828

3

0

3

6,831本年度末現金預金残高

資金収支計算書
令和５年３月３１日時点

科目名

【業務活動収支】

  業務支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

      その他の支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      他会計への繰出支出

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

  臨時支出

    災害復旧事業費支出

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    国県等補助金収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債発行収入

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

    その他の収入

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

本年度末資金残高


