

貸借対照表
令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	119,020	固定負債	37,800
有形固定資産	109,672	地方債	35,258
事業用資産	34,902	長期未払金	—
土地	15,857	退職手当引当金	2,542
立木竹	—	損失補償等引当金	—
建物	47,348	その他	—
建物減価償却累計額	△ 29,392	流動負債	4,079
工作物	1,284	1年内償還予定地方債	3,799
工作物減価償却累計額	△ 316	未払金	—
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	280
航空機	—	預り金	—
航空機減価償却累計額	—	その他	—
その他	—	負債合計	41,879
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	
建設仮勘定	121	固定資産等形成分	121,979
インフラ資産	74,554	余剰分(不足分)	△ 40,404
土地	552		
建物	2,349		
建物減価償却累計額	△ 1,496		
工作物	196,523		
工作物減価償却累計額	△ 125,116		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	1,742		
物品	459		
物品減価償却累計額	△ 243		
無形固定資産	271		
ソフトウェア	271		
その他	—		
投資その他の資産	9,077		
投資及び出資金	4,109		
有価証券	—		
出資金	4,109		
その他	—		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	292		
長期貸付金	959		
基金	3,731		
減債基金	—		
その他	3,731		
その他	—		
徵収不能引当金	△ 14		
流动資産	4,434		
現金預金	1,400		
未収金	79		
短期貸付金	—		
基金	2,959		
財政調整基金	2,611		
減債基金	348		
棚卸資産	—		
その他	—		
徵収不能引当金	△ 4	純資産合計	81,575
資産合計	123,454	負債及び純資産合計	123,454

行政コスト計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	金額
経常費用	37,514
業務費用	21,293
人件費	6,245
職員給与費	4,387
賞与等引当金繰入額	280
退職手当引当金繰入額	450
その他	1,128
物件費等	14,177
物件費	8,344
維持補修費	767
減価償却費	5,056
その他	10
その他の業務費用	871
支払利息	168
徴収不能引当金繰入額	13
その他	690
移転費用	16,221
補助金等	6,360
社会保障給付	6,732
他会計への繰出金	3,127
その他	2
経常収益	1,126
使用料及び手数料	694
その他	432
純経常行政コスト	36,388
臨時損失	32
災害復旧事業費	24
資産除売却損	8
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
　臨時利益	33
資産売却益	33
その他	-
純行政コスト	36,387

純資産変動計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	
前年度末純資産残高	81,273	122,587	△ 41,314	
純行政コスト(△)	△ 36,387		△ 36,387	
財源	36,547		36,547	
税収等	24,896		24,896	
国県等補助金	11,651		11,651	
本年度差額	160		160	
固定資産等の変動(内部変動)		△ 750	750	
有形固定資産等の増加		3,345	△ 3,345	
有形固定資産等の減少		△ 5,142	5,142	
貸付金・基金等の増加		4,636	△ 4,636	
貸付金・基金等の減少		△ 3,589	3,589	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	142	142		
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	302	△ 608	910	
本年度末純資産残高	81,575	121,979	△ 40,404	

資金収支計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	
【業務活動収支】	
業務支出	32,451
業務費用支出	16,230
人件費支出	6,261
物件費等支出	9,126
支払利息支出	167
その他の支出	676
移転費用支出	16,221
補助金等支出	6,360
社会保障給付支出	6,733
他会計への繰出支出	3,126
その他の支出	2
業務収入	36,602
税収等収入	24,894
国県等補助金収入	10,599
使用料及び手数料収入	679
その他の収入	430
臨時支出	24
災害復旧事業費支出	24
その他の支出	-
臨時収入	24
業務活動収支	4,151
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,885
公共施設等整備費支出	3,345
基金積立金支出	4,421
投資及び出資金支出	118
貸付金支出	1
その他の支出	-
投資活動収入	4,624
国県等補助金収入	1,028
基金取崩収入	3,489
貸付金元金回収収入	1
資産売却収入	106
その他の収入	-
投資活動収支	△ 3,261
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,978
地方債償還支出	3,947
その他の支出	31
財務活動収入	2,617
地方債発行収入	2,617
その他の収入	-
財務活動収支	△ 1,361
本年度資金収支額	△ 471
前年度末資金残高	1,871
本年度末資金残高	1,400
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,400

貸借対照表
令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	185,738	固定負債	83,619
有形固定資産	178,625	地方債	57,552
事業用資産	36,997	長期未払金	—
土地	17,079	退職手当引当金	3,070
立木竹	—	損失補償等引当金	—
建物	50,581	その他	22,997
建物減価償却累計額	△ 31,800	流動負債	7,992
工作物	1,468	1年内償還予定地方債	6,090
工作物減価償却累計額	△ 452	未払金	1,487
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	398
航空機	—	預り金	13
航空機減価償却累計額	—	その他	4
その他	—	負債合計	91,611
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	
建設仮勘定	121	固定資産等形成分	188,897
インフラ資産	135,689	余剰分(不足分)	△ 84,657
土地	3,884		
建物	5,811		
建物減価償却累計額	△ 3,282		
工作物	291,045		
工作物減価償却累計額	△ 164,538		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	2,769		
物品	18,611		
物品減価償却累計額	△ 12,672		
無形固定資産	279		
ソフトウェア	278		
その他	1		
投資その他の資産	6,833		
投資及び出資金	455		
有価証券	—		
出資金	455		
その他	—		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	376		
長期貸付金	875		
基金	5,148		
減債基金	—		
その他	5,148		
その他	4		
徵収不能引当金	△ 24		
流动資産	10,113		
現金預金	5,777		
未収金	1,185		
短期貸付金	—		
基金	3,159		
財政調整基金	2,811		
減債基金	348		
棚卸資産	28		
その他	0		
徵収不能引当金	△ 36	純資産合計	104,240
資産合計	195,851	負債及び純資産合計	195,851

行政コスト計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	金額
経常費用	59,441
業務費用	29,417
人件費	8,177
職員給与費	6,064
賞与等引当金繰入額	393
退職手当引当金繰入額	490
その他	1,230
物件費等	19,667
物件費	11,034
維持補修費	951
減価償却費	7,595
その他	87
その他の業務費用	1,573
支払利息	595
徴収不能引当金繰入額	32
その他	946
移転費用	30,024
補助金等	9,490
社会保障給付	20,523
他会計への繰出金	9
その他	2
経常収益	6,870
使用料及び手数料	6,025
その他	845
純経常行政コスト	52,571
臨時損失	94
災害復旧事業費	23
資産除売却損	8
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	63
臨時利益	32
資産売却益	32
その他	0
純行政コスト	52,633

純資産変動計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	
前年度末純資産残高	102,868	190,734	△ 87,866	
純行政コスト(△)	△ 52,633		△ 52,633	
財源	53,289		53,289	
税収等	30,996		30,996	
国県等補助金	22,293		22,293	
本年度差額	656		656	
固定資産等の変動(内部変動)		△ 5,872	5,872	
有形固定資産等の増加		4,342	△ 4,342	
有形固定資産等の減少		△ 7,610	7,610	
貸付金・基金等の増加		1,380	△ 1,380	
貸付金・基金等の減少		△ 3,984	3,984	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	167	167		
その他	549	3,868	△ 3,319	
本年度純資産変動額	1,372	△ 1,837	3,209	
本年度末純資産残高	104,240	188,897	△ 84,657	

資金収支計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	
【業務活動収支】	
業務支出	50,980
業務費用支出	20,952
人件費支出	8,191
物件費等支出	11,183
支払利息支出	595
その他の支出	983
移転費用支出	30,028
補助金等支出	9,488
社会保障給付支出	20,529
他会計への繰出支出	9
その他の支出	2
業務収入	57,322
税収等収入	29,850
国県等補助金収入	21,245
使用料及び手数料収入	6,005
その他の収入	222
臨時支出	50
災害復旧事業費支出	23
その他の支出	27
臨時収入	24
業務活動収支	6,316
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,727
公共施設等整備費支出	3,958
基金積立金支出	4,721
投資及び出資金支出	44
貸付金支出	1
その他の支出	3
投資活動収入	5,048
国県等補助金収入	1,304
基金取崩収入	3,579
貸付金元金回収収入	△ 42
資産売却収入	106
その他の収入	101
投資活動収支	△ 3,679
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,417
地方債償還支出	6,409
その他の支出	8
財務活動収入	4,064
地方債発行収入	3,693
その他の収入	371
財務活動収支	△ 2,353
本年度資金収支額	284
前年度末資金残高	5,493
本年度末資金残高	5,777
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	5,777

貸借対照表
令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	188,777	固定負債	86,225
有形固定資産	180,146	地方債	58,086
事業用資産	38,149	長期未払金	–
土地	17,529	退職手当引当金	4,163
立木竹	–	損失補償等引当金	–
建物	52,178	その他	23,976
建物減価償却累計額	△ 32,886	流動負債	8,530
工作物	1,479	1年内償還予定地方債	6,210
工作物減価償却累計額	△ 461	未払金	1,740
船舶	–	未払費用	–
船舶減価償却累計額	–	前受金	2
浮標等	–	前受収益	–
浮標等減価償却累計額	–	賞与等引当金	473
航空機	–	預り金	62
航空機減価償却累計額	–	その他	43
その他	215	負債合計	94,755
その他減価償却累計額	△ 157	【純資産の部】	
建設仮勘定	252	固定資産等形成分	192,046
インフラ資産	135,690	余剰分(不足分)	△ 85,456
土地	3,884		
建物	5,811		
建物減価償却累計額	△ 3,281		
工作物	291,045		
工作物減価償却累計額	△ 164,538		
その他	–		
その他減価償却累計額	–		
建設仮勘定	2,769		
物品	20,605		
物品減価償却累計額	△ 14,298		
無形固定資産	280		
ソフトウェア	278		
その他	2		
投資その他の資産	8,351		
投資及び出資金	576		
有価証券	120		
出資金	456		
その他	–		
投資損失引当金	–		
長期延滞債権	463		
長期貸付金	884		
基金	6,248		
減債基金	–		
その他	6,248		
その他	207		
徵収不能引当金	△ 27		
流动資産	12,568		
現金預金	6,831		
未収金	1,478		
短期貸付金	–		
基金	3,269		
財政調整基金	2,921		
減債基金	348		
棚卸資産	1,024		
その他	1		
徵収不能引当金	△ 35	純資産合計	106,590
資産合計	201,345	負債及び純資産合計	201,345

行政コスト計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	金額
経常費用	71,371
業務費用	32,562
人件費	10,057
職員給与費	7,819
賞与等引当金繰入額	468
退職手当引当金繰入額	457
その他	1,313
物件費等	20,594
物件費	11,704
維持補修費	997
減価償却費	7,755
その他	138
その他の業務費用	1,911
支払利息	600
徴収不能引当金繰入額	34
その他	1,277
移転費用	38,809
補助金等	18,293
社会保障給付	20,492
他会計への繰出金	9
その他	15
経常収益	7,932
使用料及び手数料	7,145
その他	787
純経常行政コスト	63,439
臨時損失	95
災害復旧事業費	24
資産除売却損	8
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	63
　臨時利益	39
資産売却益	32
その他	7
純行政コスト	63,495

純資産変動計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	
前年度末純資産残高	105,269	193,934	△ 88,665	
純行政コスト(△)	△ 63,495		△ 63,495	
財源	64,132		64,132	
税収等	36,394		36,394	
国県等補助金	27,738		27,738	
本年度差額	637		637	
固定資産等の変動(内部変動)		△ 5,868	5,868	
有形固定資産等の増加		4,556	△ 4,556	
有形固定資産等の減少		△ 7,769	7,769	
貸付金・基金等の増加		1,536	△ 1,536	
貸付金・基金等の減少		△ 4,191	4,191	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	167	167		
比例連結割合変更に伴う差額	△ 33	△ 56	23	
その他	550	3,869	△ 3,319	
本年度純資産変動額	1,321	△ 1,888	3,209	
本年度末純資産残高	106,590	192,046	△ 85,456	

資金収支計算書

令和5年3月31日時点

(単位:百万円)

科目名	
【業務活動収支】	
業務支出	62,781
業務費用支出	23,968
人件費支出	10,118
物件費等支出	11,937
支払利息支出	600
その他の支出	1,313
移転費用支出	38,813
補助金等支出	18,291
社会保障給付支出	20,498
他会計への繰出支出	9
その他の支出	15
業務収入	69,193
税収等収入	35,247
国県等補助金収入	26,690
使用料及び手数料収入	7,123
その他の収入	133
臨時支出	51
災害復旧事業費支出	24
その他の支出	27
臨時収入	31
業務活動収支	6,392
【投資活動収支】	
投資活動支出	9,046
公共施設等整備費支出	4,173
基金積立金支出	4,820
投資及び出資金支出	44
貸付金支出	6
その他の支出	3
投資活動収入	5,198
国県等補助金収入	1,305
基金取崩収入	3,723
貸付金元金回収収入	△ 37
資産売却収入	106
その他の収入	101
投資活動収支	△ 3,848
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,536
地方債償還支出	6,528
その他の支出	8
財務活動収入	4,215
地方債発行収入	3,844
その他の収入	371
財務活動収支	△ 2,321
本年度資金収支額	223
前年度末資金残高	6,601
比例連結割合変更に伴う差額	4
本年度末資金残高	6,828
前年度末歳計外現金残高	3
本年度歳計外現金増減額	0
本年度末歳計外現金残高	3
本年度末現金預金残高	6,831